
___________________________________________________________________________
Ordinanza n.416 del 28/06/2019

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

SETTORE SUE, SUAP, AMBIENTE
Servizio SUAP e Commercio

N. 416 DEL 28/06/2019

OGGETTO: Divieto temporaneo di effettuare trattenimenti musicali

IL SINDACO

PREMESSO che l Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del
23.05.2019 ha approvato il programma degli Eventi estate 2019, tra i quali il progetto dei Teatri
Antichi Riuniti proposto dall AMAT che prevede 2 spettacoli da effettuarsi presso il Teatro
Romano nel mese di luglio 2019;

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal competente Servizio;

PRESO ATTO di quanto espresso dalla Conferenza dei Servizi nel verbale del 25.06.2019, con
particolare riferimento alla necessità di provvedere, al fine di evitare interferenze con gli
spettacoli, a inibire temporaneamente l esercizio di trattenimenti musicali alle attività ubicate in
prossimità del Teatro Romano;

VALUTATA la necessità di predisporre le condizioni ambientali atte a garantire la migliore
fruizione degli spettacoli, anche mediante l emissione di un provvedimento, rivolto alle attività
ubicate nelle immediate vicinanze del Teatro Romano, finalizzato alla temporanea inibizione di
attività rumorose rumorose ed intrattenimenti musicali nelle serate e negli orari in cui si terranno
gli spettacoli;

RITENUTO, conseguentemente, necessario adottare delle misure straordinarie e temporanee
atte ad evitare che i suoni emessi durante tali attività e intrattenimenti musicali, presso le
attività ubicate in prossimità del Teatro Romano, interferiscano con gli spettacoli,
sovrapponendosi alla voce degli attori durante lo svolgimento della rappresentazione;

VISTO l'articolo 50 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ritenuto legittimo adottare il presente atto,
per la sua natura temporanea e finalizzata a prevenire problematiche di tipo ambientale di
inquinamento acustico;

ORDINA

C
om

un
e 

di
 A

S
C

O
LI

 P
IC

E
N

O
: S

U
A

P
 P

ro
t. 

n.
 4

84
33

 d
el

 0
1/

07
/2

01
9



___________________________________________________________________________
Ordinanza n.416 del 28/06/2019

In occasione della realizzazione degli spettacoli previsti dal progetto dei Teatri Antichi Riuniti,
che si terranno presso il Teatro Romano:

1) ai titolari delle attività sotto indicate, localizzati nell ambito urbano interessato dallo
svolgimento delle attività teatrali di cui in premessa:
1) Bar Porta Romana di Felici Anna Maria Piazza di Cecco;
2) Archi Caffè di Agostini Attilio Facoltà di Architettura;
3) Pizza Service di D Ascanio Armando & C. sas via D. Angelini;
4) Cin Cin Bar di Traini Claudio via D. Angelini n. 34;

2) al responsabile del Sestiere di Porta Romana, in ordine allo svolgimento delle attività della
taverna;

nei giorni lunedì 8 luglio e venerdì 19 luglio 2019, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque
fino al termine degli spettacoli, di non effettuare intrattenimenti musicali.

DISPONE

-Che la presente ordinanza:
-venga pubblicata all Albo Pretorio;
-venga trasmessa:
-al Servizio Cultura, Eventi; Turismo e Quintana;
-alla Polizia Municipale incaricata dell esecuzione della stessa;
-al Servizio SUAP;
-al Servizio Comunicazione;

IL SINDACO
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


